
SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
PER TROTUARE/KALLDREM

Linja Kryesore e Ujesjellesit

SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
RRUGE ZHAVORRI

Linja Kryesore e Ujesjellesit

shtrat me rere

shirit sinjalizues

shtrat me rere

mbushje me rere

pllaka betoni

rikthim ne gjendje ekzistuese

20 OD 20

20
O

D
10

m
in

 1
00

6
5

20

m
in

 1
00

nen  shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

shtrese rruge cakelli 0-32 mm EV2=1000 KPa

 SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
PER TROTUARE/KALLDREM

Linja Kryesore e Ujesjellesit

 SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
RRUGE ZHAVORRI

Linja Kryesore e Ujesjellesit

shtrat me rere

pllaka betoni

rikthim ne gjendje ekzistuese

m
in

 1
00

10

OD + (0.10+0.20+0.20+0.10)

OD + (0.10+0.20+0.20+0.10)

10

OD + (0.20+0.20)

OD + (0.20+0.20)

10

OD + (0.10+0.20+0.20+0.10)

OD + (0.10+0.20+0.20+0.10)

10

OD + (0.20+0.20)

OD + (0.20+0.20)

Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese, rasti me mbrojtje skarpate

Gjeresia e germimit ne rastin me mbrojtje
skarpate

Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese, rasti me mbrojtje skarpate

Gjeresia e germimit ne rastin me
mbrojtje skarpate

 Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese, rasti pa mbrojtje skarpate

 Gjeresia e germimit ne rastin pa
mbrojtje skarpate

 Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese, rasti pa mbrojtje skarpate

Gjeresia e germimit ne rastin pa
mbrojtje skarpate

mbushje  cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

30

shirit sinjalizues

shtrat me rere

mbushje me rere

20 OD 20

20
O

D
10

6
5

20

nen  shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

shtrese rruge cakelli 0-32 mm EV2=1000 KPa

mbushje  cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

30

shirit sinjalizues

shtrat me rere

mbushje me rere

20 OD 20

mbushje cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

50
20

O
D

10

m
in

 1
00

shirit sinjalizues

shtrat me rere

mbushje me rere

20 OD 20

50
nen  shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

mbushje  cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

20
O

D
10

nen  shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

 SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
RRUGE E ASFALTUAR

Linja Kryesore e Ujesjellesit

shirit sinjalizues

shtrat me rere

mbushje me rere

 Riberje Asfalti

20 OD 20

20
O

D
10

m
in

 1
00

Max 20

6
4

10

OD + (0.20+0.10+0.20+0.20+0.10+0.20)

OD + (0.10+0.20+0.20+0.10)

 SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
RRUGE E ASFALTUAR

Linja Kryesore e Ujesjellesit

shirit sinjalizues

shtrat me rere

mbushje me rere

 Riberje Asfalti

20 OD 20

20

20
O

D
10

m
in

 1
00

Max 20

OD + (0.20+0.20+0.20+0.20)

OD + (0.20+0.20)

6
4

10

Max 20 Max 20

shtrese rruge cakelli 0-32 mm EV2=1000 KPa

nen shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

shtrese rruge cakelli 0-32 mm EV2=1000 KPa

nen shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

 Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese, rasti me mbrojtje skarpate

 Gjeresia e germimit ne rastin me
mbrojtje skarpate

 Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese, rasti pa mbrojtje skarpate

Gjeresia e germimit ne rastin pa
mbrojtje skarpate

20
30

mbushje me cakell 0-63 mm EV2=800 KPa mbushje cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

30

shtrese asfalt AC 8/11

shtrese binderi AC 22/32

shtrese asfalt AC 8/11

shtresa binderi AC 22/32

 SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
PER SIPERFAQE BETONI
Linja Kryesore e Ujesjellesit

shtrat me rere

beton M
in

 1
0

5

Max 10Max 10

 SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
PER SIPERFAQE BETONI
Linja Kryesore e Ujesjellesit

shtrat me rere

beton

10 5

Max 10Max 10

10

OD + (0.10+0.10+0.20+0.20+0.10+0.10)

OD + (0.10+0.20+0.20+0.10)

10

OD + (0.10+0.20+0.20+0.10)

OD + (0.20+0.20)

 Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese, rasti me mbrojtje skarpate

 Gjeresia e germimit ne rastin me mbrojtje
skarpate

 Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese, rasti pa mbrojtje skarpate

 Gjeresia e germimit ne rastin pa
mbrojtje skarpate

shirit sinjalizues

shtrat me rere

mbushje me rere

20 OD 20

20
O

D
10

20

nen  shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

shtrese rruge cakelli 0-32 mm EV2=1000 KPa

mbushje cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

30

m
in

 1
00

shirit sinjalizues

shtrat me rere

mbushje me rere

20 OD 20

20
O

D
10

20

nen  shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

shtrese rruge cakelli 0-32 mm EV2=1000 KPa

mbushje cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

30

m
in

 1
00

Trashesia Min. 10 cm dhe
Max. Gjendja Ekzistuese

Trashesia Min. 10 cm dhe
Max. Gjendja Ekzistuese

OD 63~160

OD 63~160 OD 63~160

OD 63~160

OD 63~160 OD 63~160

OD 63~160OD 63~160
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  Nr                            Pershkrimi   Njesia    Sasia

1

7

    variabel

4

    ml

6

10

 Mates Uji Dn 15, Q3=2.5m3/h perfshire Hollandez
mashkull/femer filetuar Dn15

 Saracineske Bronxi Dn15, dopio femer filetuar + volant

 Adaptor EF mashkull i filetuar OD 20/ 12"  2

2

  2

 Tub HDPE OD20 (me shufra)

 Kuti metalik me mbyllje   2  cope

10

650
25 600 25

45

Prerja Terthore A-A

2.
5

40
2.

5

6 7 4

98

7

600

 Prerja Terthore B - B

12
0

A A
9

B

INSTALIMI TIP I DY MATËSAVE

MUR I PRONES

B
42

1

2

1

6 8

10

982

1

2  Brryl elektro fuziv OD 32  1

8   Kundravalvul Bronxi DN25   2

9  Aksesor tranzit qe varet tubi ekzistues OD20/ODxx   2

                                  TOKE NATYRALE

                              SHTRESE CAKELLI
  BAZAMENT BETONI

20
10

  Matesi i Ujit

 Lidhjet e Reja

  Matesi i Ujit

  Lidhjet e Reja

50

Tub i termoizoluar/
mbeshtjellje me shkume

8
20

5

  2   cope*) Valvul per reduktim presioni DN 15 Individuale (Presioni>6.5 bar)

Thermoinsulation
(Polystyrene) 
Termoizolim
(Polisterol) 

4
Thermoinsulation

(Polystyrene) 
Termoizolim
(Polisterol) 

6 7 3

44

Termoizolim
(Polisterol) 

10

6 7 4

983

1

Thermoinsulation
(Polystyrene) 
Termoizolim
(Polisterol) 

45
2.

5
40

2.
510

10

98

1

4
Termoizolim
(Polisterol) 

6 7 3

14
0

10
45

10
45

50

BB

                                   TOKE NATYRALE

                                         SHTRESE RERE t=5cm
PLLAKA TROTUARI t=8 cm

Blloqe betoni ose Beton i Parapregatitur

Suvatim i jashtem

Tub i termoizoluar/
mbeshtjellje me shkume

                                  NENSHTRESA t=20cm

3

5

5  1 Ti  Elektro Fuziv me Reduksion OD 32/20

3  1  Reduksion Elektro Fuziv OD 32/20

3

5

14
0

3

  cope

   cope

  cope

   cope

  cope

   cope

  cope

  cope
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  Nr            Pershkrimi  Njesia   Sasia

1

5

 variabel

3

  ml

4

8

 Mates Uji Dn 15, Q3=2.5m3/h perfshire Hollandez
mashkull/femer filetuar Dn15

 Saracineske Bronxi Dn15, dopio femer filetuar + volant

 Adaptor EF mashkull i filetuar OD 20/ 12"  2

1

  1

 Tub HDPE OD20 (me shufra)

 Kuti metalik me mbyllje   1

8

650
25 600 25

45
0

Prerja Terthore A-A

25
40

0
25

4 5 3

76

5

600

 Prerja Terthore B - B

12
0

A A
7

B

  INSTALIMI TIP I NJE MATESI

PAMJE BALLORE

MUR I PRONES

B
32

1

2

1

4 6

8

76 BB

10
0

80

2

1

10 1060

                                               NATYRALE

                                        SHTRESE RERE t=5cm
                PLLAKA TROTUARI t=8 cm

20

2  Brryl elektro fuziv OD 20  1  cope

10
40

50

6   Kundravalvul Bronxi DN25   1

7  Aksesor tranzit qe varet tubi ekzistues OD20/ODxx   1

Blloqe betoni ose Beton i Parapregatitur

Suvatim i jashtem

                                     TOKE NATYRALE

                              SHTRESE CAKELLI
                                                 BAZAMENT BETONI

20
10

  Matesi i Ujit

 Lidhjet e Reja

  Matesi i Ujit

  Lidhjet e Reja

80

Tub i termoizoluar/
mbeshtjellje me shkume

Tub i termoizoluar/
mbeshtjellje me shkume

8
20

5

                                  NENSHTRESA t=20cm

  1*) Valvul per reduktim presioni DN 15 Individuale (Presioni>6.5 bar)

Termoizolim
(Polisterol) 

3
Thermoinsulation

(Polystyrene) 
Termoizolim
(Polisterol) 

4 5 3

33

Termoizolim
(Polisterol) 

  cope

  cope

  cope

  cope

  cope

  cope

  cope
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1 2 3

 Siperfaqe

21

LIDHJE BANESE E VETME HDPE OD20 - TIPI A LIDHJE BANESE OD32 ME SARACINESKE SHERBIMI - TIPI B

MURI I PRONES

3

Siperfaqe

MURI I PRONES

O
D

 2
0

  Detaji i lidhjes me banesen, shiko lart

LIDHJE BANESE OD 20 ME 1 DALJE -  TIPI A

3

Tek Kutia e Re Matesit te Ujit

 OD90 - OD225 HDPE 

Thellesia e m
bulim

it sipas Specifikim
eve Teknike

 OD63 - OD160 HDPE 

 OD63 - OD160 HDPE 

1

2

Te G
jitha zerat deri tek kutia e ujem

atesit te perfshira ne
Preventiv per Furnizim

 Vendosje per instalim
in e lidhjeve te reja

Tek Kutia e Re Matesit te Ujit

8

7 7

9

9
9

O
D

 3
2

 Detaji i lidhjes me banesen, shiko lart

LIDHJE BANESE OD 32 ME 1 DALJE + 2 MATËS -  TIPI B

3

 OD63 - OD160 HDPE 

1

2

Te G
jitha zerat deri tek kutia e ujem

atesit te perfshira ne
Preventiv per Furnizim

 Vendosje per instalim
in e lidhjeve te reja

9

Nr                                          Pershkrimi

1

2

Manikota Eletro Fuzive OD 32 / 63, Reduktor Elektrofuziv 32/20

3 Rakorderi tranzite EF (brryla, manikota, etj) sipas materialit

Tub HDPE RC OD 20 / 32 / 63

4 Ti  Elektro Fuzive

6

Brryl Elektro Fuziv

7

Reduksion Elektro Fuziv

5

8

Tub HDPE ( me Shufra ) OD 20 / 32 / 63

9

Saracineske Sherbimi me Aks Manovre + Kuti Rrugore

Staf Elektro Fuzive
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Thellesia e m
bulim

it sipas Specifikim
eve Teknike

mbushnje me material te zgjedhur

 Rikthim i Asfaltit, Betonit, Kalldrem ose Granil ne gjendjen fillestare

Min 40

O
D

10
M

in 80

 Rikthimit ne gjendjen ekzistuese

Gjeresia e germimit

Mbushje me material te zgjedhur ose cakell

10

OD 20/32/632

maksimumi i kokrrizave ne varesi te llojit te tubit

KANALI TIP PER RRUGE ME ZHAVOR

Thellesia e m
bulim

it sipas Specifikim
eve Teknike

mbushnje me rere

 Rikthim i Asfaltit, Betonit, Kalldrem ose Granil ne gjendjen fillestare

Min 40

O
D

10

M
in 80

Reinstatement According to Existing Surface
Rikthimit ne gjendjen ekzistuese

Gjeresia e germimit

10

OD 20/32/632

maksimumi i kokrrizave ne varesi te llojit te tubit

KANALI TIP PER RRUGE ME ASFALT

Thellesia e m
bulim

it sipas Specifikim
eve Teknike

mbushnje me material te zgjedhur

 Rikthim i Asfaltit, Betonit, Kalldrem ose Granil ne gjendjen fillestare

Min 40

O
D

10
M

in 80

 Rikthimit ne gjendjen ekzistuese

 Gjeresia e germimit

Mbushje me material te zgjedhur ose cakell

10

OD 20/32/632

maksimumi i kokrrizave ne varesi te llojit te tubit

KANALI TIP PER RRUGE ME TROTUAR

nen  shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa
shtrat me rere pllaka betoni

nen  shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

nen shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

mbushje cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

shtrese rruge cakelli 0-32 mm EV2=1000 KPa

Max 20Min 40Max 20

shtrese asfalt AC 8/11

shtresa binderi AC 22/32

20
10

20
20

20
50

15
5

50

Tubacion per lidhje banese Tubacion per lidhje banese

Tubacion per lidhje banese
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 PAMJA NGA SIPER

A A

Nr                                  Pershkrimi   Njesia  Sasia

1

Flanxhe Adaptor OD90

Hidranti

  DI N  Brryl 90°

Unaze Betoni

2

5 6

8

1

11137

   Saracineske me Pallote

TUB HDPE OD 90  L ~

   Aks Manovrimi

9

10

Kutia Siperfaqesore per Hidrantet

 Kutia Siperfaqesore per Saracineskat + Tabele
Sinjalizuese

 T-i me dalje te red.  (DI me Fllanxha,DI MMK,
PE EF)

4 10

11

6

SEKSIONI TERTHOR A-A

1

2

9

10

118

7

4

5

2

3

4

6

7

8

9

10

11

 1

 1

 2

 1

 2

 1

 1

 1

 1

 1

INSTALIMI I HIDRANTEVE NENTOKESORE

INSTALIMI I HIDRANTEVE MBI TOKE

Trotuar

14

14

OD 90

OD 90
DN1

OD 90
DN / OD

12

 Tub gize me nje Fllanxhe dhe nje Fllanxhe
Adaptor ose Tub gize me dy Fllanxha.12  1

13

DN / OD

13

RrugeRruge

13

 Manikote elektro fuzive  OD 9013  2

M
in

 1
00

M
in

 1
00

R
D

 / 
PC

D

16

16

16

3

3

3

3

10

R
D

 / 
PC

D

Mbeshtetes Betoni5  2

 Flanxhe Adaptor OD14  2

 Manikote elektro fuzive i OD15  2

13 6

15

15

O
D

O
D

6

6

 Tub Gize me Fllanxha PN 10 DN 80 L=200
mm16 cope  1

  SEKSIONI TERTHOR A-A

cope

cope

cope

cope

cope

cope

cope

cope

cope

cope

cope

cope

cope

cope

cope

INSTALIMI I HIDRANTEVE NENTOKESORE
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